写真データあり

令和３年７月１日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 小川・坂野

   動物園 茶谷・白木

電話 782-2111

チンパンジーの赤ちゃんの愛称投票をします

令和３年４月２８日に誕生したチンパンジーの赤ちゃん（性別メス）の愛称を決める

ための投票を、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 投票期間   令和３年７月３日(土)～８月１日（日）

          ※投票用紙がなくなり次第終了

２ 投票方法   各入園門で配布する専用投票用紙による投票（選択制）

          ※ビンゴカードのように穴あけで好きな候補を選択

３ 愛称の候補

 愛称候補 意 味 ・ 理 由

① よつば
チンパンジー舎の運動場に広がるクローバーと、誕生日（４／２８）

にちなんで。

② キキ 「喜びが来る」「嬉嬉」など、うれしいという思いを込めて。

③ コロン 黒くてコロンとしてかわいい様子から。

４ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称に決定

５ 命 名 式  日程が決まり次第、あらためてお知らせします。

６ 投票場所   動物園北園 ゴリラ・チンパンジー舎屋内観覧室前

【案内図】

【今回愛称投票をするチンパンジーについて】

・生年月日  令和 3年 4月 28日

・性  別  メス

・両  親  父親：リュウ 24歳（平成 9年 2月 20日、東山動植物園生まれ）

母親：カズミ 34歳（昭和 61年 12月 19日、熊本サンクチュアリ生まれ）

（令和 3年 6月 3日撮影）